triển khai thực hiện lĩnh vực ngành trên địa bàn quản lý.

2. Lĩnh vực văn hóa, gia đình

2.1. Về di sản văn hóa

Hoạt động bảo tồn và phát huy các giá trị di sản văn hóa tiếp tục được quan

tâm thực hiện. Phòng đã tham mưu cho UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức

các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023, hướng dẫn UBND

các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác quản lý lễ hội xuân Quý Mão. Đối với lễ hội

huyện chỉ đạo thực hiện, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Yên Phúc xây dựng,

ban hành các văn bản, chuẩn bị điều kiện cho tổ chức khai mạc Lễ hội Chợ Bãi